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BIOGRAM ŚWIADKA HISTORII
Janina  Jarzyna (z  domu Szczudłowska)  urodziła  się  w Brześciu  nad Bugiem (obecnie
Białoruś) w 1930 roku.
 
W związku z pracą ojca, który pełnił funkcję naczelnika poczty, rodzina zmieniała adresy
zamieszkania.  Były  to  kolejno:  Orany  koło  Wilna,  Żabinka  i  Janów koło  Pińska,  gdzie
mieszkali do wybuchu II wojny światowej.
 
W 1940 roku rodziców ostrzeżono, że grozi im wywózka w głąb ZSRR, w związku z czym
uciekli  pod okupację niemiecką.  Zamieszkali  we wsi  Potok Wielki  (powiat  kraśnicki)  na
Lubelszczyźnie.  Janina  Jarzyna  i  jej  młodszy  brat  uczyli  się  w  miejscowej  szkole
podstawowej.  Ojciec  pracował  w  urzędzie  pocztowym.  Zaangażowany  był  także  w
działalność konspiracyjną AK. W 1942 roku został aresztowany przez Niemców, osadzony w
więzieniu  na  Zamku  w  Lublinie,  a  później  przewieziony  do  obozów  koncentracyjnych
Auschwitz i Buchenwald. Do domu wrócił w 1945 roku.
 
Janina Jarzyna po zakończeniu wojny przeniosła się do Lublina. Mieszkała na stancji przy
ulicy  Glinianej.  Uczęszczała  do  gimnazjum krawieckiego  przy  ulicy  22  Lipca  (obecnie
Spokojna), a następnie zapisała się do Państwowej Szkoły Instruktorów Teatrów Amatorskich
przy ulicy Zielnej. Uczyła się tam trzy lata. Po ukończeniu szkoły pracowała w Wojewódzkiej
Radzie  Związków  Zawodowych  jako  instruktor  do  spraw  kultury.  Później  została
zaangażowana  jako  tancerka  do  zespołu  Wojska  Polskiego  Warszawskiego  Okręgu
Wojskowego, gdzie pracowała przez dwa lata. Następnie została zatrudniona w lubelskim
Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki przy Krakowskim Przedmieściu 20. Początkowo
pracowała w czytelni, później awansowała na kierowniczkę i dyrektorkę klubu. W drugiej
połowie lat  70. dodatkowo zaangażowana była w tworzenie i  prowadzenie filii  KMPiK –
osiedlowego klubu przy ulicy Leonarda.
 
W 1973 roku, w uznaniu zasług dla lubelskiej kultury i działalności w KMPiK Janina Jarzyna
została Lublinianką Roku w plebiscycie „Kuriera Lubelskiego”.
 
Na emeryturę przeszła w 1984 roku. Nadal udzielała się społecznie, była radną miejską,



działała w samorządzie mieszkańców dzielnicy LSM, towarzystwie opieki nad zabytkami
cmentarnymi oraz Lubelskim Towarzystwie Miłośników Książki.
 
Janina Jarzyna zmarła w 2010 roku. 
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